
 
 

 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it  

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

Prot. n. 003670      Lecce, 09 maggio 2019 
 

All’Albo 
 

Al Sito web 
ITES “A. Olivetti” 

 

Agli Atti PON "Voice-Over"  
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso Pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale. Azione 10.6.6. Sottoazione 10.6.6B 
Progetto “Voice-Over Artist e registrazione audio digitale al servizio dell’e-learning” 

Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/186 del 10 gennaio 2018. 
Codice identificativo 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-60 

CUP H88H17000290001 - CIG 7847639C8F 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DEGLI ESITI DELLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
PER I SERVIZI DI TRASPORTO, VITTO E ALLOGGIO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Visto  che con determina dirigenziale prot. n. 002500 del 26/03/2019 sono stati definiti i criteri e le modalità (offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti), per la valutazione delle offerte 
per la realizzazione dello stage linguistico a Londra, inerente all’avviso AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 
Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e Tecnica e Professionale. Azione 10.6.6. 
Sottoazione 10.6.6B Titolo del Progetto “Voice-Over Artist e registrazione audio digitale al servizio dell’e-
learning” Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/186 del 10 gennaio 2018. - Codice 
identificativo 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-60 

Visto  che il progetto presentato dall’ITES “A. OLIVETTI” di Lecce prevede la realizzazione di un stage in alternanza 
scuola lavoro, da realizzare in aziende del settore di registrazione audio/video a Londra di 120 ore da sviluppare 
in quattro settimane complessive e con i servizi di vitto e alloggio, e trasporto; 

Visto  che con avviso pubblico prot. n. 002501 del 26/03/2019 l’Istituto, in esecuzione della Determina a Contrarre Prot. 
n. 002500 del 26/03/2019, ha pubblicato la manifestazione di interesse alla gara da parte degli operatori 
economici interessati;  

Visto  che in data 06/04/2019 è stato effettuato il sorteggio degli operatori economici che hanno manifestato 
l’interesse a partecipare al progetto – operazioni trascritte a verbale prot. n. 002919 del 08/04/2019;  

Visto  che in data 12 aprile 2019, prot. n. 0034048, sono stati trasmessi per posta elettronica certificata alle ditte 
estratte il bando completo degli allegati. A prova della ricezione sono conservate le ricevute di accettazione e 
consegna della casella pec; 

Visto  che il termine per la presentazione dei plichi contenenti le offerte era previsto per le ore ore 13:00 del giorno 30 
aprile 2019;  

Visto  che lo stesso bando di gara fissava al 2 maggio alle ore 8.30 la prima seduta pubblica per l’apertura dei plichi 
contenenti le offerte; 

Visto  che con provvedimento prot. n. 003448 del 02/05/2019 è stata costituita la commissione per la valutazione delle 
offerte; 

Visto  il verbale dei lavori della commissione prot. n. 003454 del 02/05/2019; 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it  

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

 

DISPONE 
 

a pubblicazione della graduatoria redatta dalla commissione di valutazione secondo quanto previsto nel disciplinare di 
gara  

OFFERTA TECNICA  
 

 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 
attribuibile 

ITERMAR 
S.R.L. 

EXCELTOUR 
LTD 

CURRICULUM AZIENDALE  30 30 

Esperienza specifica dell’agenzia nella gestione di servizi analoghi 
(preferibilmente riferiti a soggiorni per Stage all’estero per studenti 
delle Istituzioni Scolastiche Statali nell’ambito di iniziative promosse 
dalle misure del PON, POR FSE) 2 punti per ogni stage effettuato 

max 20  20 20 

Possesso alla data di pubblicazione del bando del sistema di gestione 
della qualità ISO 9001:2008 per i servizi di agenzia viaggio e tour 
operator 

max 5  5 5 

Possesso alla data di pubblicazione del bando del sistema di gestione 
della qualità UNI 14804:2005 specifica per l’erogazione dei servizi nei 
viaggi studio e stage all’estero 

max 5  5 5 

SERVIZI DI VITTO E ALLOGGIO    20 30 

SISTEMAZIONE IN HOTEL/RESIDENCE/FAMIGLA  max 10  pp 5 10 

Centralità dell’alloggio in relazione al centro della città max 10 10 10 

Pranzo: tetto per il pranzo autonomo (Buoni pasto/carta di credito…) max 10 5 10 

SERVIZI CULTURALI AGGIUNTIVI   23 25 

Escursioni –Visite guidata   max 20  16 20 

Altri Servizi Aggiuntivi e Attività sportive/ricreative valutabili dalla 
commissione 

max 5  2   

Accompagnatore referente in loco a disposizione del gruppo  max 5  5 5 

TOTALE   73/90 85/90 
 
 

OFFERTA ECONOMICA  
 

N. DITTA 
OFFERTA  

ECONOMICA  
PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA  

1 ITERMAR S.R.L.    42.800,00   9,79 / 10 

2 EXCELTOUR LTD      41.888,00    10,00 / 10  
 
 

GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE  
 

N. DITTA 
PUNTI OFFERTA 

TECNICA 
PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA  
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 EXCELTOUR LTD      85,00 / 90,00 10,00 / 10,00 95,00 / 100 

2 ITERMAR S.R.L.    73,00 / 90,00   9,79 / 10,00 82,79 / 100 
 

La Commissione sulla base della valutazione delle offerte aggiudica la gara a favore della società EXCELTOUR LTD di 
LONDRA con punti 95,00 seguita dalla società ITERMAR S.R.L. di Cattolica (RN) con punti 82,79. 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente, entro e non 
oltre il 19 maggio 2019, data l’urgenza della procedura indetta. 
In assenza di ricorsi, la stessa assumerà carattere definitivo. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it

		2019-05-09T17:42:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




